
                                                                                                                                        Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAVEDIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERUI PRIIMTI SPRENDIMUS

DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES IR (AR)

BŪDO KEITIMO

2023 m. rugpjūčio      d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 8

punktu ir 7 dalimi, Šilalės  rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pavesti Šilalės rajono savivaldybės merui vykdyti savivaldybės tarybos paprastajai

kompetencijai priskirtą funkciją – priimti sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo

paskirties ir (ar) būdo keitimo.

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka. Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio

Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda). 

 Savivaldybės meras               

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo metodikos

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VYRIAUSIOJI INŽINIERĖ 
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL PAVEDIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERUI PRIIMTI SPRENDIMUS

DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES IR (AR)

BŪDO KEITIMO 
(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – pavesti Šilalės rajono savivaldybės merui vykdyti

Savivaldybės tarybos paprastajai kompetencijai priskirtą funkciją – priimti sprendimus dėl žemės

sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo, kad tai atitiktų Vietos

savivaldos įstatymo ir Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos

bei sąlygų aprašą.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas. 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojus naujos redakcijos Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 8 punktui, numatyta, kad Savivaldybės tarybai

priskiriama paprastoji kompetencija sprendimų dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo

paskirties ir (ar) būdo keitimo priėmimas. To paties įstatymo 15 straipsnio 7 dalyje išdėstyta

nuostata, kad konkrečius įgaliojimus, nustatytus šio straipsnio 3 dalyje, Savivaldybės taryba

reglamento nustatyta tvarka gali pavesti vykdyti merui.

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 23 straipsnio 2 dalis numato, kad sprendimą

pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą (-us) priima detalųjį planą, specialiojo

teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą tvirtinanti institucija kartu su sprendimu

patvirtinti detalųjį planą, specialiojo teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą, o

urbanizuotoje ir urbanizuojamoje teritorijoje, kuriai detalieji planai neparengti, sprendimą pakeisti

žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą pagal savivaldybės lygmens

bendrąjį planą ir (ar) vietovės lygmens bendrąjį planą, jeigu šis parengtas, priima meras.

               Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo tvarką ir sąlygas nustato 

Vyriausybė. 

            2022 m. birželio 30 įstatymu Nr. XIV-1311 (TAR, 2022, Nr. 2022-15638) nustatyta, kad 

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 23 str. 2 d. nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinktos 

savivaldybių tarybos susirenka į pirmąjį posėdį. 

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus sprendimą, bus sumažinta biurokratinė našta tenkanti Savivaldybės tarybai,

sumažės nagrinėjamų projektų skaičius, taip pat bus užtikrintas Pagrindinės žemės naudojimo

paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos



2

Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1073 „Dėl Pagrindinės žemės

naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo patvirtinimo“ 12

punkte išdėstytas reikalavimas priimti sprendimą pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir

(ar) būdą (būdus) per 10 darbo dienų nuo privalomųjų dokumentų pateikimo. 

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams.

Šilalės rajono savivaldybės administracijos vyriausioji inžinierė       Aida Budrikienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pavedimo Šilalės rajono savivaldybės merui priimti

sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo

paskirties ir (ar) būdo keitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-23 Nr. T25-235

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-23 11:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230818.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-08-24)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-08-24 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




